

**ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 28526**

Nosotros, Bolsa de Productos de El Salvador, S.A. de C.V. (GSI), por medio de la GSI, en calidad de representantes del Estado, por una parte, Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A. de C.V., Puesto de Bolsa Vendedor, por otra parte, y la Bolsa de Productos de El Salvador, Sociedad Anónima de Capital Variable que puede abreviarse BOLPROS, S.A. de C.V., teniendo en cuenta el contrato No. 28526 ÍTEMS: 37, 33, 47, 26, 1, 6, 7, 19, 13, 34, 18, 8, 36, 35, 5, 12, 20, 25, 32, 29, 17, derivado de la oferta de compra No. 311/2021 "SUMINISTRO DE MATERIALES PARA MEJORAMIENTO INTEGRAL DE UNIDADES COMUNITARIAS DE SALUD FAMILIAR (UCSF) CON SERVICIO FOSALUD", cerrado el día 01 de diciembre de 2021.

ACORDAMOS:

INCREMENTAR EL MONTO Y AMPLIAR VIGENCIA Y PLAZO DE ENTREGA DEL CONTRATO SEGÚN DETALLE:

ANTECEDENTE SEGÚN CONTRATO:

No. DE ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	MARCA Y MODELO	PRECIO UNITARIO C/IVA	MONTO TOTAL C/IVA
1	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO DE ALTA COBERTURA	CUBETA	2,505	MEGACOLOR - PLUS	\$64.50	\$161,572.50
5	PINTURA DE AGUA COLOR AZUL NAVAL	CUBETA	313	MEGACOLOR - PLUS	\$64.50	\$20,188.50
6	PINTURA BASE ACEITE COLOR AZUL NAVAL	GALÓN	1,250	MEGACOLOR - PREMIUM	\$15.94	\$19,925.00
7	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCO	GALÓN	700	MEGACOLOR - INDUSTRIAL	\$11.00	\$7,700.00
8	BROCHAS DE 4"	C/U	1,500	VIKINGO - N/A	\$1.13	\$1,695.00
12	THINNER CORRIENTE	GALÓN	300	GTM - THINNER	\$5.92	\$1,776.00
13	SOLVENTE MINERAL	GALÓN	200	GTM - SOLVENTE	\$7.00	\$1,400.00
17	ESPÁTULA DE 3" PARA APLICAR PASTA DE TABLAROCA	C/U	300	FRETUL-E-3F	\$1.05	\$315.00
18	LIJA DE AGUA N° 80	C/U	2,500	FANDELI - #80	\$0.41	\$1,025.00
19	LIJA DE AGUA N°100	C/U	2,500	FANDELI - #100	\$0.43	\$1,075.00
20	CINCEL PLANO HEXAGONAL	C/U	100	BRAVO TOOLS - N/A	\$7.43	\$743.00
25	LAMINA ZINC TROQUELADA DE 3 MT CALIBRE 26	C/U	500	ALUZINC - STANDAR	\$26.01	\$13,005.00
26	LAMINA ZINC TROQUELADA DE 4 MT CALIBRE 26	C/U	500	ALUZINC - STANDAR	\$34.67	\$17,335.00
29	CAPOTE ZINC ALUM 2.40 m	C/U	150	ALUZINC - STANDAR	\$34.67	\$5,200.50
32	TORNILLO HEXAGONAL DE 1 PARA LAMINA	C/U	4,000	N/A - N/A	\$0.11	\$440.00
33	LOSETA PARA CIELO FALSO DE FIBROCEMENTO BLANCO DE 4X2' 4.00 mts	C/U	12,000	GALAXY - N/A	\$2.60	\$31,200.00
34	CRUCERO PARA CIELO FALSO 4'	C/U	16,000	SKYLEM - N/A	\$1.75	\$28,000.00
35	TEE PARA CIELO FALSO DE 12'	C/U	8,000	SKYLEM - N/A	\$2.60	\$20,800.00
36	CLAVO DE ACERO AZUL BAR 2.05 X 25 MM	CIENTOS	250	N/A - N/A	\$1.75	\$437.50
37	ANGULO PARA CIELO FALSO 12'	C/U	80	SKYLEM - N/A	\$1.75	\$140.00
47	CABLE VULCAN TSJ 14-3 P/CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO (CORTE) PD	METRO	800	ENERWIRE - TSJ	\$1.09	\$845.00
<b>TOTAL CONTRATO</b>						<b>\$334,816.00</b>

INCREMENTO:

No. DE ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	MARCA Y MODELO	PRECIO UNITARIO C/IVA	MONTO TOTAL C/IVA
1	PINTURA DE AGUA COLOR BLANCO DE ALTA COBERTURA	CUBETA	2,505	MEGACOLOR - PLUS	\$64.50	\$161,572.50
5	PINTURA DE AGUA COLOR AZUL NAVAL	CUBETA	313	MEGACOLOR - PLUS	\$64.50	\$20,188.50
6	PINTURA BASE ACEITE COLOR AZUL NAVAL	GALÓN	1,250	MEGACOLOR - PREMIUM	\$15.94	\$19,925.00
7	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCO	GALÓN	700	MEGACOLOR - INDUSTRIAL	\$11.00	\$7,700.00
8	BROCHAS DE 4"	C/U	1,500	VIKINGO - N/A	\$1.13	\$1,695.00
12	THINNER CORRIENTE	GALÓN	300	GTM - THINNER	\$5.92	\$1,776.00
13	SOLVENTE MINERAL	GALÓN	200	GTM - SOLVENTE	\$7.00	\$1,400.00
17	ESPÁTULA DE 3" PARA APLICAR PASTA DE TABLAROCA	C/U	300	FRETUL-E-3F	\$1.05	\$315.00
18	LIJA DE AGUA N° 80	C/U	2,500	FANDELI - #80	\$0.41	\$1,025.00
19	LIJA DE AGUA N°100	C/U	2,500	FANDELI - #100	\$0.43	\$1,075.00
20	CINCEL PLANO HEXAGONAL	C/U	100	BRAVO TOOLS - N/A	\$7.43	\$743.00



## ADENDUM No. 1 DEL CONTRATO 28526

25	LAMINA ZINC TROQUELADA DE 3 MT CALIBRE 26	C/U	500	ALUZINC - STANDAR	\$26.01	\$13,005.00
26	LAMINA ZINC TROQUELADA DE 4 m7 CALIBRE 26	C/U	500	ALUZINC - STANDAR	\$34.67	\$17,335.00
29	CAPOTE ZINC ALUM 2.40 m	C/U	150	ALUZINC - STANDAR	\$34.67	\$5,200.50
32	TORNILLO HEXAGONAL DE 1 PARA LAMINA	C/U	4,000	N/A - N/A	\$0.11	\$440.00
33	LOSETA PARA CIELO FALSO DE FIBROCEMENTO BLANCO DE 4X2' 4.00 mm	C/U	12,000	GALAXY - N/A	\$2.60	\$31,200.00
34	CRUCERO PARA CIELO FALSO 4'	C/U	16,000	SKYLEM - N/A	\$1.75	\$28,000.00
35	TEE PARA CIELO FALSO DE 12'	C/U	8,000	SKYLEM - N/A	\$2.60	\$20,800.00
36	CLAVO DE ACERO AZUL BAR 2.95 X 25 MM	CIENTOS	250	N/A - N/A	\$1.75	\$437.50
37	ANGULO PARA CIELO FALSO 12'	C/U	80	SKYLEM - N/A	\$1.75	\$140.00
47	CABLE VULCAN TSJ 14-3 P/CONEXIÓN INDUSTRIAL NEGRO (CORTE) PD	METRO	500	ENERWIRE - TSJ	\$1.69	\$845.00
<b>TOTAL</b>						<b>\$334,818.00</b>

### AMPLIACION DE PLAZO DE VIGENCIA Y PLAZO DE ENTREGA DEL CONTRATO:

ACTUAL VIGENCIA DEL CONTRATO	NUEVA VIGENCIA DEL CONTRATO
HASTA EL 31/12/2021	DEL 01/01/2022 AL 30/06/2022

\*\*Plazo de entrega: 25 días calendario contados a partir del día siguiente de formalizada la presente adenda.

Todos los demás términos del contrato original y su adenda quedan sin modificación alguna.

Y para certificar la conformidad con el acuerdo, firmamos el presente documento, en la ciudad de San Salvador, a los veintidós días del mes de diciembre del año dos mil veintiuno.

Agente de Bolsa Credencial No. 72  
BOLPROS, S.A. de C.V. (GSI)  
Representante del Estado

Agente de Bolsa Credencial No. 62  
Servicios Bursátiles Salvadoreños, S.A. de C.V.  
Puesto de Bolsa Vendedor

Gerente de Contratos y Adendas  
BOLPROS, S.A. de C.V.

